1572 [= 2513] Puteolis AVG.; apud episcopatum FIL.; prope porticum parvam maioris ecclesiae GIORD.

n. CLVVIVS · M · F
III · VIR
c. AVDI · II · VIR
NOLAE · III · VIR
5 QVINQVENNAL
AL · DE · SVO · FACIVND
COERAVIT · IDEM · RESTITVIT
IOVI · O · M · SACR

Tria exempla extant Augustini cod. 3540 f. 3', cod. 3528 f. 20 (inde Apianus 127, 3; Pighius cod. mus. f. 5; Mur. 5, 2 ex schedis suis, scilicet Accursii, qui hanc descripsit ex Apiano); Filonardiani libri f. 109; Giordani ms. (ubi superscripta est v. l. Apiani). Interpolata legitur apud Ursinum de fam. p. 63 (inde Lipsius auct. p. 22*; Grut. 14, 2 ab Ursino) et diverse apud Pratillium p. 396 (ex Pratillio Remondini *stor. Nol.* 1, 29). Est in vol. 1 n. 1236 et apud Orellium 3855.

Versuum divisionem servavit Aug. — 'In saxo ab utraque parte rupto' Aug., hiatus 1 in. 4 in. 6 in. adnotat Fil. — 1 CLVVIVS Fil., CLVVIVS Aug. Giord., C-IVNIVS coniecit Mur., scripsit Pratilli, C-CLVVIVS Urs.; verum praenomen suppediavit n. 1573. — M · F suppediavit eadem; M · F Aug., AN · F Giord., ANI Fil. — 2 III · VIR Aug., II · VIR Prat. — 3 AVDI Prat., IVRI · DIC Urs. — 4 III · VIR NOLAE Giord. — 5 QVINQVENNAL Fil. — 6 AL Aug. Fil. Giord., AR Mur. errore, ARAM Prat. — CAPVAE proposuit Minervinius inscr. mus. Borb. p. 139, per se probabiliter propter n. 1573. — FACIVNDV Giord. — 7 OERAVIT Fil. — IDEMQVE Urs. Prat. — 8 SACER Aug. 3540.

1573 [= 2514] epistylum litteris vetustis, quod a. 1845 e macerie quadam Puteolis in hortis principis Cardite meo iussu extractum est. Mox illatum est in museum Neapolitanum.

N · CLVVIVS · M · F · DVVM · VIR
NOLAE · IIII · VIR · QVINQ caudi
III · VIR · quinq'
KAPVAE · MANQV////
/////

Descripsi et recognovi. Est in vol. 1 n. 1235 et in tabula Ritscheliana LXXVIII E. Guarini iter vag. mans. 7 (1854) p. 11; Minervini inscr. mus. Borb. p. 138 suppl. n. 11; Mancini *Bull. dell' Inst.* 1865 p. 208; Fiorelli cat. n. 715.

De reliqua lectione postquam nescio qui doctus amicus Minervini v. 4 in. verum invenit KAPVAE (ego exceperam P/IVAL, conieceram in ed. priore PVTEAL), iam satis constat collata altera eiusdem hominis inscriptione n. 1572, ubi iidem honores redeunt, conveniuntque si non vestigia, certe spatia tituli huius satis iis quae requiruntur. Non constat adhuc de clausula. MAN certum est, etiam Q mihi certe non dubium; de V ambigo. Versus 5 num affuerit, non satis apparet; ...PO..., quod plures ibi deprehenderunt, in re praesenti improbavi.

ad n. 1498. Hunc titulum una cum n. 1499. 1505. 1506. 1507. 1508. 1509. 1513. 1515 edidit Minervinius *archivio storico per le provincie Napolitane* 4 (1879) p. 555. 556 ex commentario ms. Ludovici Vanvitelli scripto a. 1760, adservato Neapoli in monasterio S. Martini, qui commentarius idem est atque quem vidi ego carentem nomine auctoris.